REQUERIMENTO N.º ....2040........, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de RIBEIRÃO DOS ÍNDIOS, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 6 de agosto.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

                                                A Lei nº 9330, de 27 de dezembro de 1995, criou o Município de Ribeirão dos Índios.

                                                A denominação do Município se deve ao fato da cidade localizar-se junto a um ribeirão, numa região habitada por índios.

                                                Honra-nos parabenizar a brava gente desse valoroso Município pela passagem de mais um aniversário.

                                                Sala das Sessões, em

                             EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:020802102900865